

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/7

**Processo nº 158/2021****Pregão Presencial nº 098/2021****Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO EM REDES DE ÁGUA E ESGOTO.**Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 158/2021, pregão presencial nº98 /2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO EM REDES DE ÁGUA E ESGOTO, adjudicar o objeto licitado em favor de: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, VILSON DA SILVA BRUM e Comercial B & F Ltda, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: COMERCIAL B &amp; F LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 140.490,00

**Lote 91 - TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362) ( 6 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362) ( 6 metros	UN	200,0000	187,0000	37.400,00	MG
<b>Total Lote: R\$ 37.400,00</b>						

**Lote 92 - TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362) ( 6 metros )**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362) ( 6 metros )	UN	150,0000	404,0000	60.600,00	MG
<b>Total Lote: R\$ 60.600,00</b>						

**Lote 93 - TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362) ( 6 metros )**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362) ( 6 metros )	UN	70,0000	607,0000	42.490,00	MG
<b>Total Lote: R\$ 42.490,00</b>						

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 67.112,00

**Lote 3 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	0,9900	495,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 495,00</b>						

**Lote 4 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	1,2400	620,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 620,00</b>						

**Lote 5 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	2,5500	1.275,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 1.275,00</b>						

**Lote 8 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA AGUA FRIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	11,4000	5.700,00	FORTLEV

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/7

**Total Lote: R\$ 5.700,00****Lote 13 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	200,0000	17,0000	3.400,00	FIRMEX
<b>Total Lote: R\$ 3.400,00</b>						

**Lote 19 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	4,5000	1.350,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 1.350,00</b>						

**Lote 34 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	1,0200	306,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 306,00</b>						

**Lote 36 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	7,3900	2.217,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 2.217,00</b>						

**Lote 37 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	7,9900	2.397,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 2.397,00</b>						

**Lote 40 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	2,7900	837,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 837,00</b>						

**Lote 41 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	3,1500	945,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 945,00</b>						

**Lote 45 - LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	6,9000	1.380,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 1.380,00</b>						

**Lote 46 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	1,8100	362,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 362,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/7

**Lote 47 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	5,1900	1.038,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 1.038,00</b>						

**Lote 49 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 60 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 60 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	16,4000	3.280,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 3.280,00</b>						

**Lote 51 - LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	0,8900	445,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 445,00</b>						

**Lote 52 - LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	1,0900	545,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 545,00</b>						

**Lote 55 - LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	6,5000	3.250,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 3.250,00</b>						

**Lote 59 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	200,0000	17,3900	3.478,00	UNIFORT
<b>Total Lote: R\$ 3.478,00</b>						

**Lote 60 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	200,0000	22,3000	4.460,00	UNIFORT
<b>Total Lote: R\$ 4.460,00</b>						

**Lote 62 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	200,0000	47,6000	9.520,00	UNIFORT
<b>Total Lote: R\$ 9.520,00</b>						

**Lote 65 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	UN	20,0000	113,9000	2.278,00	DECA
<b>Total Lote: R\$ 2.278,00</b>						

**Lote 66 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	UN	20,0000	89,9000	1.798,00	DECA
<b>Total Lote: R\$ 1.798,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/7

<b>Lote 67 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509)	UN	20,0000	39,9000	798,00	DECA
						<b>Total Lote: R\$ 798,00</b>

<b>Lote 75 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	4,6400	928,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 928,00</b>

<b>Lote 76 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	8,7500	1.750,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 1.750,00</b>

<b>Lote 77 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	14,2000	2.840,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 2.840,00</b>

<b>Lote 79 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	12,7400	2.548,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 2.548,00</b>

<b>Lote 81 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	25,4000	5.080,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 5.080,00</b>

<b>Lote 85 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	200,0000	1,3200	264,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 264,00</b>

<b>Lote 86 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	200,0000	1,7500	350,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 350,00</b>

<b>Lote 87 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	200,0000	5,8900	1.178,00	FORTLEV
						<b>Total Lote: R\$ 1.178,00</b>

Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM

Total lotes de itens e serviços R\$ 140.879,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/7

<b>Lote 1 - 5648 TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	5648 TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR)	UN	200,0000	235,0000	47.000,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 47.000,00</b>	

<b>Lote 6 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	10,0000	5.000,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 5.000,00</b>	

<b>Lote 7 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	4,9500	2.475,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 2.475,00</b>	

<b>Lote 10 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 60 MM X 2", PARA AGUA FRIA	UN	500,0000	16,9900	8.495,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 8.495,00</b>	

<b>Lote 14 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	100,0000	56,8000	5.680,00	FIRMEX
					<b>Total Lote: R\$ 5.680,00</b>	

<b>Lote 16 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	0,6000	180,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 180,00</b>	

<b>Lote 17 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	1,2800	384,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 384,00</b>	

<b>Lote 18 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	2,7900	837,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 837,00</b>	

<b>Lote 20 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	7,7000	2.310,00	FORTLEV
					<b>Total Lote: R\$ 2.310,00</b>	

<b>Lote 33 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	0,7500	225,00	FORTLEV

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/7

**Total Lote: R\$ 225,00****Lote 35 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	3,1000	930,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 930,00****Lote 38 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	34,8000	10.440,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 10.440,00****Lote 42 - JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300,0000	4,6500	1.395,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 1.395,00****Lote 48 - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	6,3000	1.260,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 1.260,00****Lote 53 - LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	2,7300	1.365,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 1.365,00****Lote 54 - LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	5,5000	2.750,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 2.750,00****Lote 56 - LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	500,0000	17,0500	8.525,00	FORTLEV

**Total Lote: R\$ 8.525,00****Lote 61 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	500,0000	35,6000	17.800,00	UNIFORT

**Total Lote: R\$ 17.800,00****Lote 63 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	200,0000	48,8500	9.770,00	UNIFORT

**Total Lote: R\$ 9.770,00****Lote 68 - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/7

68	1509)	UN	20,0000	66,4000	1.328,00	DECA
<b>Total Lote: R\$ 1.328,00</b>						

**Lote 80 - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,0000	20,6000	4.120,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 4.120,00</b>						

**Lote 88 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	200,0000	43,0500	8.610,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 8.610,00</b>						

TOCANTINS, 14 de Dezembro de 2021.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização